tis Ml .

V.

A. 959.—Diciembre, 1.

El presditero Salud da al Monasterio de Sahagun la Iglesia de

S. Salvador, varias villas, lilvos, ornanentos eclesidsticos, elc.

A. H—P., t. X, n.? 390.
V., n.? 596. (2)

Letra cortesana. Traslado autorizado en 1406.

Lunes veintinueue dias del mes de nouiembre Anno del nasge-
miento del nuestro saluador ihesu christo de mill et quatrogientos et
ses annos en presen | ¢gia de mi iohan gomes escribano publico de la
eglesia de san fagund et de los testigos de yuso escriptos estando en
la enfermeria del monasterio de aqui de sant fagund | ante don tori-
bio de nogar monge et prior mayor del dicho monasterio Et prouijsor
por ¢l onrrado padre et sennor don Anton por la gracia de dios et de
la | santa eglesia de rroma abbat de sant fagunt. Paresgio don Gon-
¢alo monge et bodeguero del dicho monasterio et procurador del
abbat et conuento del | dicho monasterio mos | tiré et fizo leer por
mi el dicho escrivano ante el dicho prior vn privilegio antiguo en le-
fra gotica et signado de signo antiguo. | El tenor del qual es este que
se sigue, In nomine patris et filii et spiritus sancti qui unus est’ et
berus deus et regnat per nunquam finienda secula seculorum Amen,

(r) Esc.:le. ;
(I:) Los documentos que en el Indice del Sr, Vignau llevan un asterisco son los que copld Esca-
long, pero ¢l presente, a pesar de llevaylo, no figura on la Historla de Sahagdn,

B : ".'

w*wmm
_ Ww[gm

‘ 5 .o-ﬁuﬁ——m-'-
b wndigh sw*ﬂau*w«a&n\a
*MWMNW anrdoy i, 2

oo *n X 3 - A
12y gz *a ¥

. s a9 betiwias obelesrT enasahos mls)

es0 hb uﬂ; m s as lob 2alh serumiinie eanil
_mum ” m ‘ m“‘ll intadt] wobapivs oresnn fab ofndim
wmﬂdnqowmw b ab 2y | coeewy ne 2oons 2ew
» ubavabam EOEQItSVE Sy sb Szibeal sal sl e Dnirgal o sh sleslge
@0 oob wina | hauis! fuse vb Suge sh siaimeoc foh alesemitoy ol
2o  ahstasuon sl 1o toqen vang it enaom Bgon ob ol
3 % sl ob uitarey ol worp natord Mol soncer 1n mideq chienng 1o Yoq
oD nob ciyesen? Smgs’ tonw ol fnddy povoyy of) plesizs wose | al
y whmtoow J chelwnam sidlh [8h drsugetiod je sgnom elay
3 voel oah o &% | vom ohsfannem oitsih | fsh olmoumes 10 dedde
o ougban sigshivig e sobeg odalh by is onavivses odall f b
o alan w2 g ish onul B | waigiles cugir s obengis 1s sofioy wd
ko aumw lup Leane authige de LR e ehisg soiioa & sugle ow
woh minolodse shoey abndal srerpaas 199 ey 18 wwsd wped

0 abpm wmy uWHHﬂﬁMF r‘-ﬁr l-.h-i‘ﬁm

60—

| In ipsius nomine sancli saluatoris cuius ecclesia vocubulo ab
antiquorum priorum constructa esse dignoscitur quod modo nuncu-
pant'sanctorum iusti et pasto | ris secus riuolo (1) porma territorio
legionensi ubi domus manet constructa ab edificatore nomine saluti
presbiter cognomento melichi (2) qui | post in eodenm loco successit.
Et ego. melichi uolo omnia disponere per labia mea quicquid iusus
sum habere et testamentum facere de ipsa causa su | perius dicta
uel de omnis hereditates meas quas habeo per cartulam firmitatis de
domino meo rege domino Sancio uel de auorum et eius paren | torum
post partem sanctorum facundi et primitiui uel ad illorum uel culto-
ribus, id sunt uillas nominatas in mazelleros cortes cum suas here-
ditates ui | neas et terras et montes usque in termino de halista. [Et
in rivolo de porma presa integra usque ipsa inueneritis aqua, Etiam
et in roteros cortes | cum sanctos et suas hereditates usque in ter-
mino de villa quam dicunt nanes et siget in terminos de uilla noua.
Et ex inde siget in terminos | de villa zalamma etiam et per terminos
~de fratris de bamba. Adicio adhuc villa quam dicunt abelinos et bus-
tello b omni integritate per termi | nos earum per termino de mata
plana et de sancta christina et siget in valle de gorron per termino
de villa noua et de villa moratelle et per termino de gra | liarello et
usque in termino de aquilare. Alia villa in aratoi quam dicunt coro-
neses ab omni infegritate. Alia villa quam dicunt villa de asperi ab |
omni infegritate per illa almenera et per terminos de bomolos et inde
per represa et siget in termina de villa luminoso, Et alia villa in coro-
mo quam | dicunt inter ambas aquas ab integro omnes has villas et
hereditates ab omni integritate uobis concedimus. Adicio adhue de
misteria ecclesiastica libros | comattos duos, duos manuales antipho-
nales tres orationum 11.%% et [1l psalmorum ordinum precum passio-
num cruce argentea calice argenteo | capsa argentea lucerna crea
turibulum ereum scalas argenteas I111.°7 seruicio de mensa cum suo
frixorio et infertoria trulione salare cocleares | VIL°™ equas XXX
leetum paleum obtimum, Hee omnia queque presentata aurum argens-

(1) V.wrivule, > '
(1) 1d,: Meliki, » )
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tum res atque indumentum usque ad ultiman rem quantum ad ip-
sam cau | sam pertinet forinsecus el intrinsecus quam insuper cons-
criptum in loco saluatoris testari fussi subdictum esse post partem
sanctorum lacundi et primitiui. | Siquis igitur aliquis homo uiuens
in seculo aut si quisquam de heredum nostrorum uel cuiuspiam
assertiones persona cui hanc nostram ad huius nostri decreti testa |

tionis infringere tenore ut de hoe quod superius conscriptum inde
aliquid uel modicam rem alienare immulilare uel*abscidere pro ulibi
quogumgque transmutatio | nis presumal quod si talia commiserit
quisquis ille fuerit in primis a fronte viuens ambobus careat lucernis
sit itaque anathema in conspectu dei | patris omnipotentis et sancto-
rum anglorum eius sit condempunatus et perpetua ultione percussus
in cospectu domini nostri ihesu christi et sanctorum apostolorum et
sanctorum martirum et | in super anathema ut non appareat ante
faciem domini et tartareas penas luat cum iuda domini proditore in
eterna dampnatione et hanc scripturam testamenti in | omni robore
ac perpetua firmitate persistat. Notum die kalendas decembris era
DCCCCLX V1L Ego saluti cognomento melichi in hanc scripturam
testamenti a | me factam manu mea confirmo. Gundisaluus episco-.
pus legionensis conl. Ruderindus episcopus conl. arias episcopus
conf, odoarius episcopus conf. astoricensis | lldredus episcopus in
sepltemancas conl. Dominicus episcopus in zamora conf. -Osmundus
episcopus in salamantica conf, velascus abbas in elisonza conl. julian
abbas in sancti | iuliani conl, Cisla abbas in mataplana conf. lulianus
in ardon conl, ternando ansuriz comes conf. Gomes moniz comes
conl, Garesa dias comes conf. | [roila uelaz comes conf. Scemeno
diaz comes conl. Roderico uelasquiz comes fafila culaliz comes conl,
Unneco mouiz comes conf, Similiter et nos propinquis ipso | melichi
id sunt goteris episcopus egas conf, vigila conl. baczem conf. balta-
rus conf. spéra in deo conf. frunimius ::‘ront'. [il qual dicho priuillegio
mostrado et leido | por mi dicho eserivano luego el dicho procurador
dixo que por quanto el dicho priuillegio auia de aparescer en muchas
partes et se temia que se podria | perder por agua o por fuego o por
robo o por otra ocasion alguna que por ende que pedia et .pedit - al
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dicho prior que mandase a mi el dicho escrivano que sucasse o | le-
siesse sacur del dicho priuillegio original vi traslado o dos 0 mas los
que ouiesse mester para guarda del dicho sefor abbat et conuento et
monasterio et suyo | en su nombre en publica forma et los signassc
de mi signo. Et al traslado o traslados que yo sacase o fesiesse sucar
et signasse de mi signo que les diesse | abtoridat et abtorisasse et
posiesse su deereto ¢t mandamiento en ellos para que valiessen et
fesiesse fe en todo logar a do aparesciessen assy commo valdria | et
faria fe el dicho mesmo priuillegio original sy aparesgiesse assi en juy-
gio commo fuera del. Et luego el dicho prior dixo que visto el dicho
priuillegio | originul non rraso nin changellado nin"emendado nin ¢n
alguna parte del sospechoso mas caresgiente de toda sospecha ct
dubda que el por ende que man | daua et mando a mi dicho escriva-
no que sacasse o fesiesse sacar del dicho priuillegio original vn tras-
lado o dos o mus los que ouiesse mester el dicho procu | rador et los
signusse de mi signo. Et ellos sacados et signados de mi signo gue
les daua et dio abtoridat et abtorizaua et ponia su decreto et man |
.damiento en ellos para que valiessen et fesiessen fe en todo logar do
aparesgiessen assy en juygio commo fuera del asy commo valdria et
faria fe ¢l dicho | mesmo original si aparesgiesse. Et desto todo en
commo passo el dicho don gongalo procurador dixo que pedia cl
pedio u mi dicho escrivano que ge lo die | sse seripto et signado de
mi signo para guarda del derecho del dicho Senor abbat et conuento
et monasterio et suyo en su nombre. Testigos que a esto [ueron |
llamados et rrogados pero dies et alfon yanes et alfonso ferrandes de
la' mota vezinos de sant fagund et otros,
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VA
A. g60.—Diciembre, 1.

Sentencia dada en wn concilio presidido por Sancho I, respécto a un

pleito que seguia el Monasterio de Sahagin contra los parvientes del
presbitero Meliki, que se kabian apoderado de los bienes que €ste dejd al

Monasterio.

A.H—R, t. I, n.° 22.
Esc. Apénd. 11, Escrit. XXXV.

Vi ni=:28.
Letra visigoda.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris filius uidelicet et
Spiritus Sanctus quis est unus et uerus deus in trinitate permanens
eternus uniuersitatis creator mundi que redentor omnipotens Domi-’
nus cuius judicii nequeunt inscrutabilia | comprehendi cuius sapien-
tia a fine usque ad finem pertingit disponit cuncta suabiter et miseri-
corditer hordinat hordinata que dispensat cui nec tempora anticipant
nec fines angustat uniuerse creature opportuno (1) tempore vite pa-
bulum subministrat quique etiam et ea creatura-que ab eo in mundo

| videntur et unicuique cunctis gubernacula largire dignatus est sub
cuius et in cuius nomine et honore omnia laudantur, In ipsius nomi-
ne sancti saluatoris cuius eglesiam uocabulo ab antiquitus priorum
constructam esse dinoscitur (2) in locum predictum secus ribum quod
dicunt porma suburbio legionis ubi | domus'manet constructa ab

(1) Kse: oportuna,
(#) ld,: disnoscitur,
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edificatore nomine saluti presbitero cognomento meliki qui post prio-
ribus in codem locum succesit domos que perfectos ibidem compo-
suit et diuitias queque conferuntur ad ussum hominis largissimas
aucmentabit plerisque adiunctionibus ibidem deseruiendis emit et
concessit | in qua domum habitaculum confessionis disposuit sicut
et nos denique subter nominati deo iubante hoc censuimus stabi-
lire (1). Accidit quoque ut adsolet fragilitas humana generatio preterit
et advenit mors subitanea occupabit (2) ipsum iam dictum melic (3)
presbitero post sepultura uero | eius uenerunt omnes carnaivs (4) he-
redes ac propinqui eius ad contemptione deuaccantes in coucilio (5)
pro omnibus suis rebus dividendis ut mos est uelut seriptura cano-
‘nica contestatur dicens siquis episcopus presbiter diaconus uel quo-
cumque monacus intestatus discesserit omnibus facultatibus eius |

admonet distribuendis ac (6) diuidendis inter proximos consangui-
neos. Dum autem inquisibimus ac prescrutauimus (7) si faceret ali-
quo scriptum inuenta est aput tratrem adolfum notitia (8) disposita
in tabula quam ipse melich (g) fecerat de qua fecisset testamentum
de ipsa casa superius dicta | sancti saluatoris post partem sanctorum
ficundi et primitiui in arbitrio fratrum ipsorum sicuti et nos illum
fecimus quemrdmedum in ipsa notitia (10) inuenimus per hordine
notatum quantumquumque (11) ad ipsa cusa adiungere iussit. Id sunt
uillas ad deseruiendum (r2) uilla que est in curonio | subtus ambas
mixtas cum ferris uineis montis defensis pratis hortis molinis et
aquaductis atque arboribus fructuosis et infructuosis necnon et do-
mos cum omne intrinsecus (13) eorum mobile uel inmouile (14) ab
omni integritate ipsa uilla cum cessu et regressu eius, | Alia uilla de

(1) Esc,:censemus hoe stabliire,
(z) 1Id.: ocupabit
(3) Id.: Mellk,
{4) I1d.: afiade eius,
(3) Id.: conclilo,
}a) 1d.: &. ,
7) 1d.: & prescutavimus. *
(!\g 1d.: noticla,
Id.: Mellk,

(10) Id.: noticia, i

Id.: quantunequantym quurqus,
(12) Id. serviendum,
(r3) ld.: Intrinssecus
(r4) Id.: immobiie.

i
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curonicses (1) cum terris uineis ortules pratis et ferraginales atque
edificiis et omne eorum (2) intrinsecus mobile uel inmobile (3) cum
omnia que eidem (4) periinet. Alia uilla gue est in aratoi similiter
cum terris uineis pratis hortis molinis atque edificiis et omne | co-
rum (3) intrinsecus (6) mobile uel inmobile (7) &b omni integritate
cum cessu et regressu suo quantum ei pertinet. Citra rationem de
suos germonos fossate et rodanio (8) necnon et eglesiam cum sucs
dextros que est uocabulo sancti martini et sancli felicis alia nilla que
est in almanara que dicitur (que dicitur) | de asperi similiter cum
terris uineis horlis pratis pomiferis atque edificiis et omne eorum
intrinsecus mobile uel inmobile (9) ab omni integritate cuni cessu et
regressu eius et eglesiam sancte marine (10) cum suos dextros, Alia
uilla in Zancos que ex perfilatione nepotiani acquisiuit cum terris |
uineis pratis ortis edificiis et omne eorum inwrinsecus (11) mobile uel
inmobile (12) ab omni integritate cum omnia que eidem (i3) pertinet.
Alia uillz in escopare similiter que ex profilatione (14) de albaro (15)
preshitero acquisiuit cum omnia que ei pertinet ab omni integritate
“et villela que est in paramo albo. | Has uillas cum omnibus earum
adiuntionibus quicquid (16) eis pertinet ab omni integritate secundum
ille de propria sua ucluntate concedere iussit ad ipsa (17) casa de sanc-
torum saluatori post partem sanctorum tacundi et primitibi (18) in ar-
hitrio uel potestate fratrum ipsorum habendi distribuendi in | capti-
uis et in pauperibus uel faciendi pro anima eius quod uoluerint. Ita
el omnes nos subter roboraturi confirmare iubemus seu etiam et de

(1) FEse.: Ourionesos,
iz} ld.: eorum,

(3) ld.: immobile,

(4) Id.:ldem,

(5) 1d.: corum,

6} Id.t Intrinssecus,
(7} 1d.:r immobile,

(8 1d.s Rodamo,

fo} 1d.: Immobile,
(10} Id, Marie,

(1) Id.: Intrinsaecus,
(1z) 1d, Immoblle,
f1z) 1d.: idom,

(14) ld.: profilaclone,
f15) lLd.: Alvare,

(o) Jdg quidguld,
fagy  idat e, 1 =
ARy T Primitivi,
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rerum mobilia quiquid (1) concere ius est quantum in ipsa notitia (2}
inuenimus id est de ministeria eglesie libros commicos (3) I manua-
les duos | antiphonales Il orationes festibos (4) II et tertium psalmo
grauum (5) orarum et precum in una forma et alium orarum in una
forma passionum | psalterium I canticorum et imnorum in una for-
tna. | Cruze argentea calice "argenteo capsa argentea lucerna erea
turabolum ereum sculas-argenteas (6) 111l seruitio de mensa pensan-
te (7) solidos XXXV id est fixorium offerturia trulione salare et cu-
cleares VIII. Equas numero XXX. | Lectum palleum obtimum (8) id
est gainape tapte et capitale. | Hec omnia queque prenotata inueni-
mus surum argentum res acque(g) indumentum usque (10) ullima rem
quantum ad ipsa casa pertinet mobile uel inmobile(11) extrinsecus uel
intrinsecus ab omni integritate sectindum in ipsa notitia (12) resonat
uel ea que ille ore proprio illo in loco sepedicto sancti saluatoris |